



Cliente: 96576-PREF. MUNICIPAL DE MOMBACA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR
Endereço: RUA PADRE PEDRO LEAO, 66 - CENTRO
CEP: 83610-000 - MOMBACA/CE

Proposta 152258

Pregão: 017/2022/DIVE - **Folha nº 396**
Dt Abert: 09/01/2023 Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 09/01/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PERMANENTES E SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA.

LOTE I

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	ESTANTE EM AÇO ESPECIFICAÇÃO : ESTANTE EM AÇO - ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS, CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 52,5 CM X 30 CM X 148 CM. NA COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	WJ	20	UND	900,0000	18.000,00
2	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS (36 X 24 CM) FÉS INTEGRADOS (MÍNIMO 10 CM) COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES. GAVETAS MONTADAS SOBRE TRILHOS TELESCÓPICOS. PUXADORES PLÁSTICOS CROMADOS. FECHADURA COM DISPOSITIVO QUE TRAVA AS GAVETAS. GAVETAS DOTADAS DE CORREDIÇAS. DIMENSÕES: 1135 X 460 X 500 MM. COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	WJ	15	UND	25,0000	375,00
3	ARMÁRIO AÉRIO PARA COZINHA ESPECIFICAÇÃO : ARMÁRIO AÉRIO PARA COZINHA, 3 PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS, VIDROS NAS PORTAS, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, ALTA RESISTÊNCIA A UNIDADE, PUXADOR EM PVC. MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA: 500MM, LARGURA: 1200MM, PROFUNDIDADE: 300MM.	LEY MOVEIS	13	UND	1.800,0000	23.400,00
4	ARMÁRIO EM AÇO FECHADO 2 PORTAS ESPECIFICAÇÃO : ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS COM PÉS INTEGRADOS (COM MÍNIMO DE 100 MM DE ALTURA). MEDIDAS MÍNIMAS: 1,80 X 0,75 M. COR CINZA. MÍNIMO DE 04 PRATELEIRAS REFORÇADAS E REGULÁVEIS EM ALTURA ATRAVÉS DE CRAMALHEIRAS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE FABRICAÇÃO DA NBR 13961/2010 NBR 13961/2010. PRODUTO ACREDITADO PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	WJ	20	UND	2.500,0000	50.000,00
5	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS ESPECIFICAÇÃO : PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO EPOXI. PORTAS E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM, COM 04 PRATELEIRAS DE VIDRO. PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPOXI. PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM. 4 PRATELEIRAS DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 0,66 CM ? PROFUNDIDADE: 0,40 CM ? ALTURA: 1,65 M.	EMECAL	10	UND	3.350,0000	33.500,00

Total Lote:

R\$ Total Lote: 122.675,00

CENTO E VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS E SSENTA E CINCO REAIS

LOTE II

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRÇOS ESPECIFICAÇÃO : CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRÇOS BASE GIRATÓRIA COM 5 UND NÓDIOS ESTOFAMENTO EM ESPUMA ANATOMICAMENTE INJETADA REVESTIDA EM COURVIN COM PRETA. BASE CONFECCIONADA EM AÇO. AJUSTE A BÁS NA ALTURA DO ASSENTO. AJUSTE DE ÂNGULO/INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. CAPACIDADE ATÉ 120 KG. ERGONOMIA CONFORME AS NORMAS TÉCNICAS N 17. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	PLAXMETAL	51	UND	1.050,0000	53.550,00
2	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA ESPECIFICAÇÃO : CADEIRA FIXA SECRETÁRIA SEM BRÇOS EM AÇO INOXIDÁVEL ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM COURVIN COM PRETA. CAPACIDADE ATÉ 120 KG. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS, REQUISITOS DE SEGURANÇA, USABILIDADE, ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONFORME NBR 13962.	PLAXMETAL	50	UND	900,0000	45.000,00

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:456691
63320

Apresenta-se formalmente
em JOSE RUFINO
NETO:456691
Data: 2023/06
189929-2707
Versão de Adesão Acumul
Radar: 2023.005.20187

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Ocorrências



LOTE II

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
3	GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CADEIRA DE RODAS INDICADA PARA USUÁRIOS ATÉ 100 KG	CARONE	5	UND	1.800,00	9.000,00
<p>ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE RODAS - CADEIRA DE RODAS, INDICADA PARA USUÁRIOS ATÉ 100 KG. EM AÇO CROMADO COM PINTURA EPOXI. ASSENTO EM ESPUMA INJETADA, DOBRÁVEL COM APOIO PARA BRAÇOS FIXO APOIO PARA OS PÉS FIXO ELEVADO DAS PERNAS COM SUPORTE PARA SONO REGULÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.</p>						

Total Lote:
CENTO E SETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS

R\$ Total Lote: 107.550,00

LOTE III

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	MESA COM CADREIRA P/ COZINHA COMPOSTO POR 06 CADEIRA ESPECIFICAÇÃO: MESA COM CADREIAS P/ COZINHA - CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA COMPOSTO POR MESA E 06 CADREIAS MESA COM TAMPO RETANGULAR CONFECCIONADO EM GRANITO NA COR CINZA MEDINDO (1,20 X 0,80)M COM ESPESURA DE NO MINIMO 20MM ALTURA TOTAL DE 75 CM ESTRUTURA DA MESA EM AÇO DE SEÇÃO TUBULAR COM 04 PÉS COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI PÓ NA COR BRANCA COM ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA E ENCOSTO ALTOEM AÇO TUBULAR MODELO VASADO REVESTIMENTO DO ASSENTO EM KORIÑO NA COR PRETA ESTRUTURA EM AÇO DE SEÇÃO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI PÓ NA COR BRANCA GARANTIA DE NO MINIMO DE 12 MESES	TAIS MOVEI	15	UND	4.500,0000	67.500,00
2	MESA DE ESCRITÓRIO EM MATERIAL MDF ESPECIFICAÇÃO: MESA EM MATERIAL MDF / MDF OU SIMILAR. DIMENSÕES MÍNIMAS: 120 X 60 X 75. ESTRUTURA DOS PÉS EM FERRO EM PINTURA EPOXI COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES. ATÉ 3 GAVETAS. COR: CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	GERB WORK	50	UND	1.500,0000	75.000,00
3	MESA DE REUNIÃO OVAL 2,00 X 1,20 ESPECIFICAÇÃO: MESA DE REUNIÃO OVAL CONFECCIONADA EM MDF / MDF / OU SIMILAR. DIMENSÕES MÍNIMAS: 2,00 X 1,20 M. PÉ COM SAPATAS NIVELADORAS DE SOLO. COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	GERB WORK	2	UND	3.000,0000	6.000,00
4	MESA PARA COMPUTADOR EM MDF ESPECIFICAÇÃO: MESA PARA COMPUTADOR EM MDF / MDF OU SIMILAR. DIMENSÕES MÍNIMAS: 75 X 68 X 45 CM. COR CINZA. ACABAMENTO EM PINTURA DE ALTO BRILHO. SUPORTES PARA TECLADO, IMPRESSORA E CPU. CORREDEIRAS METÁLICAS. SEM GAVETAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	GERB WORK	5	UND	1.500,0000	7.500,00
5	MESA PARA IMPRESSORA COM RODÍZIOS ESPECIFICAÇÃO: MESA PARA IMPRESSORA COM RODÍZIOS CONFECCIONADA EM MDF / MDF / OU SIMILAR. COR CINZA. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPOXI A PÓ. DIMENSÕES MÍNIMAS: 80 X 60 X 70 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	GERB WORK	5	UND	900,0000	4.500,00

Total Lote:
CENTO E SSESSENTA MIL QUINHENTOS REAIS

R\$ Total Lote: 160.500,00

LOTE IV

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	LONGARINA 04 LUGARES ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA SOBRE LONGARINA COM 4 LUGARES. ASSENTOS E ENCOSTOS EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA DA BASE DO ASSENTO EM TUBO DE AÇO. SAPATAS ANTIDERRAPANTES. COR PRETA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	FLAXMETAL	20	UND	3.000,0000	60.000,00
2	CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE PLÁSTICO, FABRICA EM POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA DE 182 KG, LARGURA 43 CM, ALTURA 88 CM, ALTURA DO ASSENTO 45CM, PROFUNDIDADE 52CM, COMPRIMENTO 51,5CM, EMPILHAMENTO MÁXIMO RECOMENDADO 20 UNIDADES, PESO APROXIMADO DE 2,2KG.	TRAMONTINA	50	UND	2.200,0000	110.000,00
3	MESA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA	TRAMONTINA	5	UND	600,0000	3.000,00

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO: 1566916
3320

PROHOSPITAL
CAMPESINHA, 1100 - JARDIM
SANTO ANTONIO - FORTALEZA - CE
CEP: 60.830.475 - FONE: (85) 3452.3100

PROHOSPITAL

Comércio de Produtos Hospitalares
Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontológicos

Proforma de Pedido
Folha nº 398
7

LOTE IV

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total	
	ESPECIFICAÇÃO: MESA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA; ESPECIFICAÇÃO: MESA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 70CM, ALTURA 70CM, DISTÂNCIA ENTRE AS PERNAS 70,5 CM, PESO 3,8 KG (1+40). LATERAL 34X15CM.						
Total Lote:						R\$ Total Lote:	173.000,00

CENTO E SETENTA E TRÊS MIL REAIS

LOTE VI

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total	
1	CÔMODA P/ QUARTO ESPECIFICAÇÃO : CÔMODA P/ QUARTO - CÔMODA COM 03 GAVETAS COM ESPAÇO PARA VÍDEO OU DVD-ESTRUTURA EM MDP DE 15 MM COM ESTRUTURA REFORÇADA COM RODAPÉ TRASEIRO E PORCÃO CILÍNDRICAS EM SUA ESTRUTURA. - ACABAMENTO: EM IMPRESSÃO ULTRA VIOLETA E COM APLICAÇÃO DE VERNIZ ALTO BRILHO. - PUXADORES: ERGONOMÍCOS E EXCLUSIVOS EM PLÁSTICO ABS COM PINTURA METALIZADA. - CORREDIÇÃS: EM PVC FIXADAS COM PARAFUSOS NAS LATERAIS DAS CÔMODAS.	LEY MOVEIS	1	UND	1.500,0000	1.500,00	
2	GAVETEIRO P/ ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÃO : GAVETEIRO - GAVETEIRO P/ ESCRITÓRIO EM MADEIRA COMPENSADO TAMPO SUPERIOR EM MDF COM 20 MM DE ESPESURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR CINZA CRISTAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 430 X 540 X 430 MM TIPO VOLANTE COM RODÍZIO, CONTENDO DUAS GAVETAS SIMPLES EM AÇO, MAIS UM GAVETÃO EM AÇO PARA PASTA SUSPENSÃO DESLIZANDO SOBRE CORREDIÇÃS METÁLICAS COM PUXADORES PINTADOS COM ALUMÍNIO.	GEBBWORK	6	UND	1.800,0000	10.800,00	
Total Lote:						R\$ Total Lote:	12.300,00

DOZE MIL TREZENTOS REAIS

LOTE X

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total	
1	BALANÇA ADULTO ESPECIFICAÇÃO : BALANÇA ADULTO - BALANÇA DIGITAL ADULTO, CAPACIDADE 200 KG, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, REGUA ANTROPOMÉTRICA, BIVOLT, REGULAGEM AUTOMÁTICA, DISPLAY LED, FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA, PLATAFORMA COM PISO ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, PÉS ANTIDERRAPANTES E REGULÁVEIS PARA NIVELAMENTO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO E AFERIDO PELO IPEN. PROCEDÊNCIA NACIONAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	BALMAX	10	UND	5.288,0000	52.880,00	
2	BALANÇA PEDIÁTRICA ESPECIFICAÇÃO : BALANÇA PEDIÁTRICA - BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA COM PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, CAPACIDADE MÁXIMA 15 KG CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, FUNÇÃO TARA, ATÉ 15 KG, DISPLAY LED, FONTE AUTOMÁTICA, OPCIONAIS: SAÍDA PARA IMPRESSORA E SAÍDA SERIAL. PRODUTO AFERIDO PELO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	BALMAX	10	UND	2.901,0000	29.010,00	
3	BALANÇA DE PISO DIGITAL ESPECIFICAÇÃO : BALANÇA DE PISO - BALANÇA DE PISO DIGITAL DE VIDRO QUADRADA 100 KG 30 CM A BATERIA.	BALMAX	115	UND	262,1400	30.146,10	
Total Lote:						R\$ Total Lote:	112.016,10

CENTO E DOZE MIL E DEZESSEIS REAIS E DEZ CENTAVOS.



Total Global:

SEISCENTOS E OITENTA E OITO MIL E QUARENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS

R\$ Global

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referenciado e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o mesmo, inclusive a margem de lucro.
*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 017/2022/DIVS-PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição à Legislação Federal e Estadual.
*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CUSTEM RÓTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Fonte CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA A AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº.191 - BARRIO - FORTALEZA/CEARA

**JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320**

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669163320
Data: 2023.01.06 15:09:51 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.003.20382

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20

AO

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022DIVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PERMANENTES E SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA.

DATA DE ABERTURA: 09-01-2023 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

ITEM	UND	LOTE 1 DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	ESTANTE EM AÇO ESPECIFICAÇÃO : ESTANTE EM AÇO - ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS. CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 92,5 CM X 30 CM X 148 CM. NA COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	20	NEW MOBILE	R\$ 461,23	QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 9.224,60	NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
2	UND	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS (36 X 24 CM) PÉS INTEGRADOS (MÍNIMO 10 CM) COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES. GAVETAS MONTADAS SOBRE TRILHOS TELESCÓPICOS. PUXADORES PLÁSTICOS CROMADOS. FECHADURA COM DISPOSITIVO QUE TRAVA AS GAVETAS GAVETAS DOTADAS DE CORREDIÇÃS. DIMENSÕES: 1335 X 460 X 550 MM. CDR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	15	NEW MOBILE	R\$ 1.108,67	MIL CENTO E OITO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 16.630,05	DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS E CINCO CENTAVOS
3	UND	ARMÁRIO AÉREO PARA COZINHA ESPECIFICAÇÃO : ARMARIO AÉRIO PARA COZINHA, 3 PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS, VIDROS NAS PORTAS, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, ALTA RESISTÊNCIA A UMIDADE, PUXADOR EM PVC. MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA: 500MM, LARGURA: 1200MM, PROFUNDIDADE: 300MM	13	TELASUL	R\$ 307,75	TREZENTOS E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.000,75	QUATRO MIL REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
4	UND	ARMARIO EM AÇO FECHADO 2 PORTAS ESPECIFICAÇÃO : ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS COM PÉS INTEGRADOS (COM MÍNIMO DE 100 MM DE ALTURA). MEDIDAS MÍNIMAS: 1,80 X 0,75 M. COR CINZA. MÍNIMO DE 04 PRATELEIRAS REFORÇADAS E REGULÁVEIS EM ALTURA ATRAVÉS DE CRESMALHEIRAS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE FABRICAÇÃO DA NBR 13961/2010 NBR 13961/2010. PRODUTO ACREDITADO PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20	NEW MOBILE	R\$ 1.508,19	MIL QUINHENTOS E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 30.163,80	TRINTA MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS
5	UND	ARMARIO VITRINE 2 PORTAS ESPECIFICAÇÃO : PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO EPOXI PORTAS E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM, COM 04 PRATELEIRAS DE VIDRO. PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPOXI. PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM . 4 PRATELEIRAS DIMENSÕES EXTERNAS. APROXIMADAS: COMPRIMENTO 0,66 CM ? PROFUNDIDADE: 0,40 CM ? ALTURA: 1,89 M.	10	MODELO	R\$ 2.084,85	DOIS MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 20.848,50	VINTE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
							R\$ 80.867,70	OITENTA MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA



Risque & Rabisque



LOTE 2								CENTAVOS
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS ESPECIFICAÇÃO : CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS BASE GIRATÓRIA COM 5 UND RODÍZIOS ESTOFAMENTO EM ESPUMA ANATOMICAMENTE INJETADA REVESTIDA EM COURVIN COR PRETA. BASE CONFECCIONADA EM AÇO. AJUSTE A GÁS DA ALTURA DO ASSENTO. AJUSTE DE ÂNGULO/INCUNAÇÃO DO ENCOSTO. CAPACIDADE ATÉ 120 KG. ERGONOMIA CONFORME AS NORMAS TÉCNICAS N 17. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	51	NEW MOBILE	R\$ 365,11	TREZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 18.630,61	DEZOITO MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS
2	UND	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA ESPECIFICAÇÃO : CADEIRA FIXA SECRETÁRIA SEM BRAÇOS EM AÇO INOXIDÁVEL ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM COURVIN COR PRETA. CAPACIDADE ATÉ 120 KG. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS, REQUISITOS DE SEGURANÇA, USABILIDADE, ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONFORME NBR 13962. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	50	NEW MOBILE	R\$ 226,08	DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 11.304,00	ONZE MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS
3	UND	CADEIRA DE RODAS INDICADA PARA USUÁRIOS ATÉ 100 KG ESPECIFICAÇÃO : CADEIRA DE RODAS - CADEIRA DE RODAS, INDICADA PARA USUÁRIOS ATÉ 100 KG. EM AÇO CROMADO COM PINTURA EPÓXI. ASSENTO EM ESPUMA INJETADA, DOBRÁVEL COM APOIO PARA BRAÇOS FIXO APOIO PARA OS PÉS FIXO ELEVÇÃO DAS PERNAS COM SUPORTE PARA SORO. REGULÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	5	CARONE	R\$ 3.003,95	TRÊS MIL E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 15.019,75	QUINZE MIL E DEZENOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
							R\$ 44.944,36	QUARENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
LOTE 3								
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	MESA COM CADEIRA P/ COZINHA COMPOSTO POR 06 CADEIRA ESPECIFICAÇÃO : MESA COM CADEIRAS P/ COZINHA - CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA COMPOSTO POR MESA E 06 CADEIRAS MESA COM TAMPO RETANGULAR CONFECCIONADO EM GRANITO NA COR CINZA MEDINDO (1,20 X 0,80)M COM ESPESSURA DE NO MINIMO 20MM ALTURA TOTAL DE 75 CM ESTRUCTURA DA MESA EM AÇO DE SECAO TUBULAR COM 04 PÉS COM PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI PO NA COR BRANCA COM ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA E ENCOSTO ALTOEM AÇO TUBULAR MODELO VAZADO REVESTIMENTO DO ASSENTO EM KORINÓ NA COR PRETA ESTRUCTURA EM AÇO DE SECAO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI PO NA COR BRANCA GARANTIA DE NO MINIMO DE 12 MESES	13	NEW MOBILE	R\$ 1.148,23	MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 17.223,45	DEZESSETE MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
2	UND	MESA DE ESCRITORIO EM MATERIAL MDF	50	NEW	R\$	QUINHENTOS E	R\$	VINTE E CINCO MIL,

		ESPECIFICAÇÃO: MESA EM MATERIAL MDF / MDP OU SIMILAR. DIMENSÕES MÍNIMAS: 120 X 60 X 75. ESTRUTURA DOS PÉS EM FERRO EM PINTURA EPÓXI COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES, ATÉ 3 GAVETAS. CDR: CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES		MOBILE	507,75	SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	25.187,50	TRÊZCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3	UND	MESA DE REUNIÃO OVAL 2,00 X 1,20 ESPECIFICAÇÃO: MESA DE REUNIÃO OVAL CONFECCIONADA EM MDF / MDP / OU SIMILAR. DIMENSÕES MÍNIMAS: 2,00 X 1,20 M. PÉ COM SAPATAS NIVELADORAS DE SOLO. COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	2	NEW MOBILE	R\$ 1.011,33	MIL E ONZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 2.022,66	DOIS MIL E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
4	UND	MESA PARA COMPUTADOR EM MDF ESPECIFICAÇÃO: MESA PARA COMPUTADOR EM MDF / MDP OU SIMILAR. DIMENSÕES MÍNIMAS: 75 X 68 X 45 CM. COR CINZA. ACABAMENTO EM PINTURA DE ALTO BRILHO. SUPORTES PARA TECLADO, IMPRESSORA E CPU. CORREDIÇAS METÁLICAS. SEM GAVETAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	NEW MOBILE	R\$ 534,89	QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.674,45	DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS.
5	UND	MESA PARA IMPRESSORA COM RODÍZIOS ESPECIFICAÇÃO: MESA PARA IMPRESSORA COM RODÍZIOS CONFECCIONADA EM MDF / MDP / OU SIMILAR. COR CINZA. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPÓXI A PÓ. DIMENSÕES MÍNIMAS: 80 X 60 X 70 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	NEW MOBILE	R\$ 189,43	CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 947,15	NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS
							R\$ 48.255,21	QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS
		LOTE 4						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	LONGARINA DE LUGARES ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA SOBRE LONGARINA COM 4 LUGARES. ASSENTOS E ENCOSTOS EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA DA BASE DO ASSENTO EM TUBO DE AÇO. SAPATAS ANTIDERRAPANTES. COR PRETA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	20	NEW MOBILE	R\$ 788,42	SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 15.768,40	QUINZE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
2	UND	CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA; ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE PLÁSTICO, FABRICA EM POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA DE 182 KG, LARGURA 43 CM, ALTURA 88 CM, ALTURA DO ACENTO 45CM, PROFUNDIDADE 52CM, COMPRIMENTO 51,2CM, EMPILHAMENTO MÁXIMO RECOMENDADO 20 UNIDADES, PESO APROXIMADO DE 2,2KG.	50	NEW MOBILE	R\$ 42,80	QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 2.140,00	DOIS MIL, CENTO E QUARENTA REAIS
3	UND	MESA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA ESPECIFICAÇÃO: MESA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA; ESPECIFICAÇÃO: MESA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 70CM, ALTURA 70CM, DISTÂNCIA ENTRE AS PERNAS 70,5 CM, PESO 3,8 KG (+40), LATERAL 34X15CM	5	NEW MOBILE	R\$ 153,62	CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 768,10	SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS
							R\$ 18.676,50	DEZOITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS



Risque & Rabisque



Folha nº 562

8

LOTE 9								
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	TELEVISÃO - SMART TV LED 42 ESPECIFICAÇÃO TELEVISÃO - SMART TV LED 427. FULL HD, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO. ENTRADA HDMI. PORTAS USB. CONTROLE REMOTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	MULTILASER	R\$ 2.697,60	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 13.488,00	TREZE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
							R\$ 13.488,00	TREZE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
LOTE 18								
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S ESPECIFICAÇÃO : AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S. TIPO SPLIT, VOLTAGEM 220 V, CICLO FRIO, FILTROS REUTILIZÁVEIS. MODOS DE OPERAÇÃO: REFRIGERA, CLIMATIZA, VENTILA, DESUMIDIFICA AUTOMÁTICO. CONTROLE REMOTO, CLASSIFICAÇÃO A DE CONSUMO DE ENERGIA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	9	AGRATTO	R\$ 2.434,03	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 21.906,27	VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS
2	UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU ESPECIFICAÇÃO : - APARELHO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 22.000BTU'S. - SISTEMA INVERTER - CICLO QUENTE /FRIO - ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA PROCEL 7A OU 8A - REGISTRO INMETRO - BAIXO NÍVEL DE RUIDO - MODELO EM LINHA DE FABRICAÇÃO - 03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU SUPERIOR - UTILIZE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410 - FILTRO ANTI-BACTÉRIA, REMOVÍVEL E LAVÁVEL - CONTROLE REMOTO SEM FIO DIGITAL ACOMPANHADO DE PILHAS - UNIDADE EVAPORADORA CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA - COM DISPLAY DIGITAL, FUNÇÕES TIMER, SLEEP E SWING. - DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO. PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATIVELIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. - VOLTAGEM: 110V E 220V, CONFORME DEMANDA - CORDÃO DE AUMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. - UNIDADE EVAPORADORA CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA - APARELHO FORNECIDO EM EMBALAGEM LACRADA - MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS GARANTIA - MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, MESMO ENCERRADO PERÍODO DE CONTRATO, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.	3	AGRATTO	R\$ 3.475,90	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 10.427,70	DEZ MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS



Risque & Rabisque



ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
		LOTE 19					R\$ 32.333,97	TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
1	UND	FRAGMENTADORA DE PAPEL ESPECIFICAÇÃO : FRAGMENTADORA DE PAPEL DE PORTE MÉDIO, VOLTAGEM: 220 VOLTS OU BIVOLT. CAPACIDADE PARA FRAGMENTAR ATÉ 15 FOLHAS PADRÃO 75 G/M². CORTE EM PARTÍCULAS. CHAVE SELETORA DE 03 POSIÇÕES. SENSORES AUTOMÁTICOS DE PRESENÇA DE PAPEL E PRESENÇA DO CESTO. SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA DE PAPEL COM LÊDS INDICATIVOS DE SEGURANÇA. NÍVEL DE RUÍDO: 45 7 65 DB / 40 -60 NC. POSSUIR RODÍZIOS: ABERTURA DE INSEÇÃO DE 240 MM, NO MÍNIMO. CESTO EMBUTIDO. CAPACIDADE DO CESTO: 25 LITROS, APROXIMADAMENTE	1	MENNO	R\$ 2.432,35	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.432,35	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
							R\$ 2.432,35	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 240.998,14 (-DUZENTOS E QUARENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUATORZE CENTAVOS-)

E M SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 40.750.964/0001-71, SITUADA A AV SÃO VICENTE DE PAULA, 859, ARATURI, CAUCAIA – CE., REPRESENTANTE LEGAL EUDA MARIA SOUSA, PROPRIETÁRIA, SOLTEIRA, PORTADORA DO RG Nº 98002256364 SSP CE E CPF Nº 384.562.653-49, RESIDENTE E DOMICILIADO (A) À RUA DAS ORQUIDEAS, Nº 105, BAIRRO JUREMA CEP: 60.656-180, CAUCAIA-CEARÁ, BANCO ITAU AG:6540 CC:99506 2

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL OU POR 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA. FRETE: CIF O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.

GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ACIMA, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO CUJO OBJETO É CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS, PARA TOD OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

CAUCAIA CE, 9 DE JANEIRO DE 2023.

EUDA MARIA

SOUSA:384562653

49

EUDA MARIA SOUSA
PROPRIETÁRIA

CPF: 384.562.653-49 / RG: 98002256364

Assinado de forma digital por
EUDA MARIA
SOUSA:38456265349
Data: 2023.01.09 08:33:33
-03'00

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-DIVE-PE SECRETARIA DIVERSAS
DATA DE ABERTURA: 09/01/2023 AS 09:00 HS.
DATA DISPUTA DE PREÇOS: 09/01/2023 AS 09:30 HS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PERMANENTES E SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA/CE

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 41.380.220/0001-75

ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE

REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773-00

FONE/FAX: TIM 85 99815-9239 WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM

BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3

FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

LOTE 01								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VLUNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	RL	ESTANTE EM AÇO ESPECIFICAÇÃO ESTANTE EM AÇO - ESTANTE DC AÇO CORA 0 PRATELEIRAS, CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 92,5 CM X 30 CM X 148 CM NA COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA RIE 12 MESES	UNID	20	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 8.000,00	OITO MIL REAIS
2	MODELO	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : ARQUIVO ERA AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS (36 X 24 CM) PÉS INTEGRADOS (MÍNIMO 10 CM) COM SAPATAS ANTIDENRAPANTES GAVETAS MONTADAS SOBRE TRILHOS TELESCÓPICOS. PUXADORES PLÁSTICOS CRORAADOS. FECHADURA COM DISPOSITIVO QUE TRAVA AS GAVETAS GAVETAS DOTADAS DE CORREDIÇAS DIMENSÕES: 1335 X 400 X 550 MM, COR CINZA. GARANNA MÍNIMA DC 12 MESES	UNID	15	R\$ 1.100,00	MIL E CEM REAIS	R\$ 16.500,00	DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS
3	PARANA	ARMÁRIO AÉRIO PARA CONZINHA ESPECIFICAÇÃO : ARMARIO AERIO PARA COZTNHA, 3 PORTAS CORA DOBRADIÇAS METÁLICAS. VIDROS NAS PORTAS. PRODUZIDO EM AÇO CARBONO. PINTURA ELEIROSÁTICA, ALTA RESISTÊNCIA A UMIDADE. PNXADUI EM PVC. MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA: 500MM, LARGURA: 1200MM, PROFUNDIDADE: 300MM.	UNID	13	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 13.000,00	TREZE MIL REAIS
4	RL	ARMARIO EM AÇO FECHADO 2 PORTAS ESPECIFICAÇÃO : ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS < <-M PÉS INTEGRADOS (COM MÍNIMO DE 100 MM DE ALTURA) MEDIDAS MÍNIMAS: 1,80 X 0,75 M. COR CINZA MÍNIMO DE 04 PRATELEIRAS REFORÇADAS E REGULÁVEIS CM ALRURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS. PRODUTO EM CONFORMIDADE CORA AS NORMAS DC (ABRICAÇÃO DA NBR 13961/2010 NBR 13961/2010 PRODUTO ACREREDITADO PELO INMETRO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	20	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 30.000,00	TRINTA MIL REAIS
5	MODELO	ARMARIO VITRINE 2 PORTAS ESPECIFICAÇÃO : PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA FUNDO E TETO CM CHAPA DE AÇO ESMALTADO EPOXI PORTAS E LATERAIS DC VIDRO CRISTAL DE 3MM, COM 04 PRATELEIRAS DE VIDRO POITA COM FECHADURA CILÍNDRICA FUNDO E TETO CM CBAPA DE AÇO CM PINTURA EPOXI PORRA E LATERAIS DE VIDRO CRISRAL DE 3MM , 4 PRATELEIRAS DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 0.66 CM 7 PROFUNDIDADE: 0.40 CM 7 ALTURA: 1.65 M.	UNID	10	R\$ 1.300,00	MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 13.000,00	TREZE MIL REAIS
VALOR TOTAL:							R\$ 80.500,00	OITENTA MIL E QUINHENTOS REAIS
LOTE 03								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VLUNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	MMOVEIS	MESA COM CADEIRA P/ CONZINHA COMPOSTO POR 04 CADEIRA ESPECIFICAÇÃO : MESA COM CADEIRAS P/ COZINHA - CONJUNTO DE MESA PARA	UNID	15	R\$ 850,00	DITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 12.750,00	DOZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

		COZINHA COMPOSTO POR MESA E 06 CADEIRAS MESA COM TAMPO RETANGULAR CONFECCIONADO EM GRANITO NA COR CINZA MEDINDO (1,20 X 0,80)M COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 20MM ALTURA TOTAL DE 75 CM ESTRUTURA DA MESA EM AÇO DO SECAO TUBULAR COM 04 PÉS COM PINTURA ELETROSFALICA EM F.POXI PO NA COR BRANCA COM ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA E ENCOSTO ALTOEM AÇO TUBULAR MODELO VAZADO REVESTIMENTO DO ASSENTO EM KORKINO NA COR PRETA ESTRUTURA EM AÇO DE SECAO TUBULAR COM PINMRA ELCTROSTÁTICA EM EPOXI PO NA COR BRANCA GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 12 MESES						
2	RM	MESA DE ESCRITÓRIO EM MATERIAL MDF ESPECIFICAÇÃO: MESA EM MATERIAL MDF /MDP OU SIMILAR.DIMENSÕES MÍNIMAS: 120X60X75.ESTRUTURA DOS EM FERRO EM PINTURA EPÓXI COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES. ATE 3 GAVETAS. COR: CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID	50	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$ 30.000,00	TRINTA MIL REAIS
	RM	MESA DE REUNIÃO OVAL 2,00 X 1,20: ESPECIFICAÇÃO: MESA DE REUNIÃO OVAL CONFECCIONADA EM MDF/MDP / OU SIMILAR . DIMENSÕES MÍNIMAS : 2,00 X 1,20 M: PÉ COM COM SAPATAS NIVELADORS DE SOLO. COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	2	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS	R\$ 1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS
4	RM	MESA PARA COMPUTADOR EM MDF: ESPECIFICAÇÃO: MESA PARA COMPUTADOR EM MDF/MDP OU SIMILAR. DIMENSÕES MÍNIMAS: 75X68X45CM: COR CINZA. ACABAMENTO EM PINTURA DE ALTO BRILHO . SUPORTE PARA TECLADO, IMPRESSORA E CPU. CORREDIÇAS METALICAS. SEM GAVETAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	5	R\$ 430,00	QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 2.150,00	DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
5	RM	MESA PARA IMPRESSORA COM RODIZIO. ESPECIFICAÇÃO: MESA PARA IMPRESSORA COM RODIZIO CONFECCIONADA EM MDF/MDP OU SIMILAR. COR CINZA. E STRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPÓXI A PÓ. DIMENSÕES MÍNIMAS 80X60X70 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	5	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS
		VALOR TOTAL:					R\$ 48.200,00	QUARENTA E OITO MIL E DUZENTOS REAIS

LOTE 04

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	RM	LONGARINA 04 LUGARES. ESPECIFICAÇÃO CADEIRA SOBRE LONGARINA COM 4 LUGARES. ASSENTOS E ENCOSTOS EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA TIA BASE DO ASSENTO EM TUBO DE AÇO. SAPATAS AMIDERRAPANTES COR PRETA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	20	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 16.000,00	DEZESSEIS MIL REAIS
2	IBAP	CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PLASTICA EM POLIPROPILENO .NA COR BRANCA: ESPECIFICARÃO CADEIRA DE PLÁSTICO, FABNEA CM POLIPROPILENO. RESISTÊNCIA DE 182 KG, LARGURA 43 CM. ALTURA 88 CM, ALTURA DO ACENIO 45CMH PROFUNDIDADE 52CM. COMPRIMENTO 51,2CM. EMPÊLHAMENTO MÁXIMO RECOMENDADO 20 UNIDADES, PESO APROXIMADO DE 2,2KG	UNID	50	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 2.250,00	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
3	IBAP	MESA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA COR BRANCA; ESPECIFICAÇÃO: MESA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 70 CM. LARGURA 70CM, ALTURA 70CM, DISTÂNCIA ENTRE AS PERNAS 70,5 CM.	UNID	5	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS

		PESO 3,8 KG (+40). LATERAL 34X15CM.					R\$	DEZITO MIL
		VALOR TOTAL:					18.650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
LOTE 08								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VLUNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	COLETEK	ESTABILIZADOR 500VA ESPECIFICAÇÃO : CHAVE LIGA/DESLIGA PROTEGIDA - INDICADOR DC REDE ELÉTRICA GABINETE DE ALTO IMPACTO FILTRO DE LINHA COM PROTEÇÃO CONTRA SURTOS - POTENCIAL NOMINAL: 500VA/500W - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 127V / 220V - TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 120V - PROTEÇÃO - FUSÍVEL: 5A/250VAC CONFIGURAÇÃO: MONOFÁSICA FREQUÊNCIA NOMINAL: 60HZ - DISTORÇÃO HARMÔNICA: NÃO INTRODUZ - DIMENSÕES (AXLXP), 155x 115* 165MM PROTEÇÃO: - CONTRA SUB C SOBRE TENSÃO - CONTRA SOBRE CORRENTES - CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS - CONTRA SURTOS DE TENSÃO CONTRA CURTO CIRCUITO NA SAÍDA CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS GARANTIA: 3 ANOS ATENDE À NORMA NBR 14273:2000	UNID	29	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 14.500,00	QUATORZE MIL E QUINHENTOS REAIS
2	YES	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL ESPECIFICAÇÃO : TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - MODELO RETRÁTIL COM TRIPÉ DE FÁCIL INSTALAÇÃO E EM QUALQUER AMBIENTE. SUSTENTAÇÃO INDEPENDENTE POR TRIPÉ. ACIONAMENTO MANUAL, COM ESTOJO OCTOGONAL EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROESTÁTICA PRETA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, EMPUNHADURA PLÁSTICA, BORDAS PRETAS PARA MELHOR ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, TRAVA DE HASTE E DA EMPUNHADURA COM SISTEMA DE DIQUE, TECIDO DE PROJEÇÃO COM GANHO DE 1.1 A 1.5 VEZES O BRILHO UTILIZANDO RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1940 MM X 1465 E DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 2,10 MELROS DE ALTURA C 1,50 METROS LARGURA	UNID	2	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS	R\$ 1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS
3	FLEXINTER	PROJETOR MULTIMÍDIA DATA SHOW ESPECIFICAÇÃO : PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - TECNOLOGIA 3LCD ALTA LUMINOSIDADE: 3300 AN SI LUMNS ALTO CONTRASTE 2000:1 VIDEO C CONTROLE VIA USB LIGA E DESLIGA INSTANTANEAMENTE SENHA E BARRA DE SEGURANÇA ALTA DURABILIDADE DA LÂMPADA: 5000 HORAS EM MODO ECOECONOMICO RESOLUÇÃO NAT.: SVGA 800 X 600 PIXELS NÍVEL DE RUÍDO: 37 DB (ALTA LUMINOSIDADE) 29 DB (BAIXA LUMINOSIDADE) LENTES F: 1,44 * LÔ.ÔMIN LÂMPADA: 200W UHE E-TORL, 5000H (BAIXA LUMINOSIDADE), 400011 (ALTA LUMINOSIDADE) TV* COMPATÍVEL: NTSC: 480 LINHAS DE TV PAL: 560 LINHAS DE TV. SINAL DE ENTRADA NTSC / NTSC4.43 / PAL / M- P AL / N -PAL / PAL60 / SECAM 480I, 480P, HDTV: 720P. 1080I CARTÃO DC SOM: 1 W CARTÃO DC SOM 1 W DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO: 30° A 350° - 0.87M A 10,5M VOLTAGEM: AC 100-240V, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ 1 CABO DE ENERGIA 1 CONTROLE REMOTO 1 CABO VGA 1 CABO USB	UNID	3	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
4	JAB	COMPUTADOR COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR COMPLETO - ACOMPANHA FONTE UM CONECTOR DISPLAY PORT DVI E UM CONECTOR HDMI VGA MONITOR DE VIDEO NOVO (NOVO, NA CAL) A) TECLADO E MOUSE COM FIO (NOVO) CPU	UNID	7	R\$ 2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 19.600,00	DEZENOVE MIL E SEISCENTOS REAIS

(ESTÁ NOVA SO RETIREI PARA FORMATAR E CONFIGURAR) WINDOWS 11 PRO ATIVADO OFFICE 2019 ATIVADO LOTH GENCRATION INTEL V CORE-3 15 PROCESSORS 10ª GERAÇÃO 8 GIGA DC MEMÓRIA RAM HD 120 GIGA 3SD ENTRADA DC ÁUDIO UNIVERSAL PORTA USB 3.2 TYPE-A DE 1ª GERAÇÃO PORTA USB 3.2 TYPE-A DC 10 GERAÇÃO SAIDA WIRELESS PORTA DE VIDEO: VGA) 2 PORTAS USB 2.0 (1 COM SMART POWER ON) 2 PORTAS USB 3.2 TYPE-A DE 1ª GERAÇÃO (PARTE TRASEIRA) PORTA ETHERNET RJ-45 DE 10/100/1.000 MBIT/5 SLOT DE SEGURANÇA KVNSTON | DISPLAYPORT PORTA HDMI. ACOMPANHANDO MOUSE: COM FIO SENSOR: LASER TAMANHO: PADRÃO QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE: MÍNIMO 02 UM RESOLUÇÃO: 1600 DPI E TECLADO TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE: COM FIO TIPO: PADRÃO QUANTIDADE TECLAS: 107 UM MATERIAL: PLÁSTICO CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM DISPOSITIVO DE AJUSTE DE INCLINAÇÃO VERTICAL

<p>1AB</p>	<p>COMPUTADOR COMPLETO - CORE I5 8 GB SSD 480GB ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR COMPLETO - CORE I5 8GB SSD 480GB MONITOR 19" - COMPUTADOR COMPLETO FACIL INTEL CORE I5 8GB SSD 480GB MONITOR 19" - HDMI LED TECLADO, MOUSE - CRIADOR E EDITOR DOCUMENTOS DE TEXTOS WPS OFFICE - CRIADOR DE PLANILHAS VVPS OFFICE- ENADOR APRESENTAÇÕES DE SLIDES WPS OFFICE SKYPE- K-LITE CORRIER ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPUTADOR MONTADO V EONHIGURADO ESSE COMPUTADOR POSSUI SSD MONITOR 19" POLEGADAS - FURAÇÃO VCSA NA PARTE TRASEIRA- LED- RESOLUÇÃO: HD CONEXÕES- VGA - ACOMPANHA CABO HDMI PROCESSADOR PROCESSADOR, INTEL CORE I5 650 3.20GHZ - SOCKET: 1 156- PLACA MÃE: INTEL H55- REDE: 10 / 100 MBPS- SUPORTA ATÉ: INTEL CORE I3 / I5 / I7 CONEXÕES- 4X CONECTORES SATA- LX SLOT PCI EXPRESS XL6- IX SLOT PCI EXPRESS XL FRONTAL - 2X PORTAS USB- 2 X PORTAS DC ÁUDIO (ALTO FALANTE / MICROFONE) TRASEIRA- LX PORTA VGA- LX PORTA HDMI- 4X PORTAS USB 2.0- IX PORTA RJ-45 DE REDE- JACKS DE ÁUDIO HD: LINHA / ALTO FALANTE / MICROFONE MEMÓRIA TAMANHO: 8GB- ARQNITEJURA DA MEMÓRIA DRLE3 ARMAZENAMENTO SSD: 480GB FONTE FONTE REAL- 110/220V BIVOLT- ACOMPANHA CABO DC FORÇA SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 TRIAL- 64 BITS- PACOTE OFFICE WPS PERIFÉRICOS MOUSE, E TECLADO - CABO VGA INCLUSO DIMENSÃO GABINETE PROFUNDIDADE X LARGURA X ALTURA- 30CM X 18CM X 35CM. ACOMPANHANDO MOUSE, COM FIO SENSOR: LASER TAMANHO: PADRÃO QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE: MÍNIMO 02 UM RESOLUÇÃO 1600 DPI E TECLADO TIPO CONECTOR: USB CONECTIVIDADE: COM FIO TIPO: PADRÃO QUANTIDADE TECLAS: 107 URA MATERIAL: PLÁSTICO CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM DISPOSITIVO DE AJUSTE DE INCLINAÇÃO VERTICAL</p>	<p>UNID</p>	<p>22</p>	<p>R\$ 2.280,00</p>	<p>DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS</p>	<p>R\$ 50.160,00</p>	<p>CINQUENTA MIL, CENTO E SESSENTA REAIS</p>
------------	--	-------------	-----------	-------------------------	---	--------------------------	--

6	TPLINK	ROTEADOR WIRELESS 4 PORTAS GIGABITE DUAL BAND ESPECIFICAÇÃO : ROTEADOR WIRELESS 4 PORTAS GTGABITE DUAL BAND ESPECIFICAÇÕES: LENTENÁCES DO DISPOSMVO? 4 X LAN 10/100/1000 MBPS? 1 X WAN 10/100/1000 MBPS? WIRELESS ACBOTÃO WPS? BOTÃO RESET? BOTÃO LIGA/DESLIGA FRCQUÊNCIAS WI-FI? 2,4GHZ (ATE 300 MBPS)? 5GHZ (ATE 867 MBPS? 1 ANTENA? 6 ANTENAS EXTERNAS DC 7DBIRECURSOS? ASSISTENTE DE CONFIGURAÇÃO? SUPORTA IPV4 E IPV6? GERENCIAMENTO REMOTO? SENADOR VIRTUAL? DMZ (DEMILITARIZED ZONE)? REDE DE CONVIDADOS (2,4 GHZ + 5 GHZ)? DYNAMIC DNSSEGURANÇA? WPA & WPA2 (WI FI PROTECTED ACTESA)? WPS (WI-FI PROTECTED SETUP)MODOS DE OPERAÇÃO? ROTEADOR ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA? ENTRADA: 100- 240V (50/60 H4? SAIDA^ 12V / 1A	UNID	6	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS		
		VALOR TOTAL:					R\$ 93.860,00	NOVENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS

LOTE 09								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	HQ	TELEVISÃO - SMART TV LED 42 ESPECIFICAÇÃO : TELEVTSAO - SMART TV LED 427. FULL HD CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO. ENTRADA HDML. PORTAS UBS.CONTROLE REMOTO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	5	R\$ 2.650,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 13.250,00	TREZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
		VALOR TOTAL:					R\$ 13.250,00	TREZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

LOTE 16								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	ESMALTEC	FOGÃO DE 4 BOCAS ESPECIFICAÇÃO : FOGAO DE 4 BOCAS - FOGÃO A GÁS COR-BRANCA MATERIAL: AÇO ESMALTADO BOCAS: 4 ACENDIMENTO; MANUAL QUEIMADORES: 2 PEQUENOS/2 FAMILIA POTENRIA DOS QUEIMADORES 2 (2KW), 2 (1,7 KW) PAINEL; MANUAL BOTÕES; REMOVÍVEIS GRADES DC MESA: DUPLA CAPACIDADE DO FORNO: APROXIMADAMENTE 56 LITROS PRATELEIRAS DO FORNO; REMOVÍVES FORNO: AUTOIMPANTE COM PÉ. PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA CONSUMO DE GÁS- CLASSE A GARANTIA - 12 MESES DE GARANTIA LEGAL.	UNID	2	R\$ 850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 1.700,00	MIL E SETECENTOS REAIS
	ESMALTEC	GELAGUA ESPECIFICAÇÃO : GELAGUA-BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO COM COLUNA CONJUGADA EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 3,5 LITROS A 3 LITROS POR HORAS TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO L PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DT* ME/EPF	UNID	10	R\$ 900,00	NOVECIENTOS REAIS	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS
3	CONSUL	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS ESPECIFICAÇÃO : GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORTA MIN. 2BU LTS) ? REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA CAPACIDADE MINIMA DE 200 LITROS. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. FROST FREE. COR BRANCA. BIVOLT. GARANTIA MINIMA DE 24 MESES.	UNID	5	R\$ 2.500,00	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 12.500,00	DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS
4	PHILCO	LIQUIDIFICADOR COM JARRA DE VIDRO ESPECIFICAÇÃO : LIQUIDIFICADOR LIQUIDIFICADOR COM JARRA DE VIDRO. VOLTAGEM. 220V CAPACIDADE DA JARRA: NO MINIMO LP20 LITROS. MOTOR DE NO MINIMO 600 WATTS. POSSUI 3 VELOCIDADES. SISTEMA DE IMPULSAO. LÁMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	6	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS
5	MIDEA	MICROONDAS CAPACIDADE TOTAL MI NI MA DE 30 LITROS ESPECIFICAÇÃO :	UNID	3	R\$ 835,50	OITOCENTOS E TRINTA E CINCO	R\$ 2.506,50	DOIS MIL, QUINHENTOS E SEIS

		MICROONDAS - FORNO DE MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE TOTAL MINIMA DE 30 LITROS. VOLTAGEM 220V OU BIVOLT CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A". DEVE POSSUIR PRATO GIRATÓRIO, FUNÇÕES BÁSICAS COMO DESCONGELAR, MANTER AQUECIDO, RELÓGIO E TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.				REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
		VALOR TOTAL:					R\$ 26.906,50	VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 18								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	PHILCO	AR CONDICIONADO 12.000 BTU S ESPECIFICAÇÃO : AR CONDICIONADO 12.000 BTU S, TIPO SPIR, VOLTAGEM 220 V CICLO FRIO FILTROS RECUTIZÁVEIS MODOS DE OPERAÇÃO: RESFRIAMENTO, CLIMATIZA, VENTILA, DESUMIDIFICA AUTOMÁTICO. CONTROLE REMOTO CLASSIFICAÇÃO A DE CONSUMO DE ENERGIA GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	9	R\$ 2.220,00	DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 19.980,00	DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS
2	TCL	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPUT 22.000 BTU ESPECIFICAÇÃO : - APARELHO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE MINIMA DE 22.000 BTU'S. - SISTEMA INVERTER - CICLO QUENTE /FRIO - ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA PROCEL 7A* OU "B" - REGISTRO NO INMETRO BAIXO NIVEL DE RUÍDO - MODELO EM LINHA DE FABRICAÇÃO - 03 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU SUPERIOR UTILIZE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410 - FILTRO NNTI-BACTÉRIA: REMOVÍVEL E LAVÁVEL - CONTROLE REMOTO SEM FIO DIGITAL ACOMPANHADO DE FILHAS - UNIDADE EVAPORADORA CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA - COM DISPLAY DIGITAL, FUNÇÕES TIMER, SLEEP E SWING - DIMENSIONAMENTO C ROBUSTEZ DA FIÇÃO, PLUGUE C CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. - VOLTAGEM: 110V E 220V, CONFORME DEMANDA. - CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. - UNIDADE EVAPORADORA CONSTRUÍDO CM PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA - APARELHO FORNECIDO EM EMBALAGEM LACRADA * MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS GARANTIA - MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, MESMO ENCERRADO PERÍODO DO CONTRATO, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO	UNID	3	R\$ 4.100,00	QUATRO MIL E CEM REAIS	R\$ 12.300,00	DOZE MIL E TREZENTOS REAIS
							R\$ 32.280,00	TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 233.146,50 (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABERTURA.
 PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 (DEZ) DIAS, OU CONFORME EDITAL
 FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL
 PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.
 PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS; EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁ, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 REM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-DIVE-PE, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA NA FORMA DO ART. 34, LEI FEDERAL Nº 11.488/2007), NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NEM POSSUI QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE O SR. CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF/MF Nº 967.221.773-00 E, DA C.I. Nº 99002076330, É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA- CE, 09 DE JANEIRO DE 2023,

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG 99002076330 SSP-CE.
CPF: 967.221.773-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 017/2022ZDIVE-PE - DATA DO PREGÃO: 09/01/2023 - HORÁRIO: 09:00 HS.

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conformes planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO CITADO, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSISTINDO EM ATÁ, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, PULVERIZANTES E SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONVERTIDO EM ANEXO 1 DESTA LICITAÇÃO.

Através do presente declaramos inteiro conhecimento dos ditamos da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.966/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. * QUE DA CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLINAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE VIABILIDADE, LÍQUIDA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PENANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditamos Lei nº 10.520, de 03 de julho de 2002, subdividida pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. E que é Micro-Empresa.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE Nº 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	VIL. TOTAL EXTENSO
1	ESTANTE EM AÇO Especificação: ESTANTE EM AÇO - Estante de aço com 6 prateleiras. Capacidade de 50 kg por prateleira. Dimensões mínimas: 92,5 cm x 30 cm x 248 cm. Na cor cinza. Garantia mínima de 12 meses.	UNIDADE	RIVEL	20	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 9.700,00	nove mil e setecentos e sessenta e sete reais
2	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS Especificação: Arquivo em aço com 04 gavetas para pastas suspensas (36 X 24 cm) seis integrados (mínimo 10 cm) com sapatas antiderrapantes. Gavetas montadas sobre trilhos telescópicos. Puxadores plásticos cromados. Fechadura com dispositivo que trava as gavetas gavetas certas de correção. Dimensões: 1335 X 460 X 550 mm. Cor cinza. Garantia mínima de 12 meses.	UNIDADE	RIVEL	15	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 24.825,00	vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais
3	ARMÁRIO AÉRIO PARA COZINHA Especificação: ARMÁRIO AÉRIO PARA COZINHA, 3 Portas com dobradiças Metálicas, Vidros nas portas, Produzido em Aço Carbono, Pintura Eletrostática, Alta Resistência a Umidade, Puxador em PVC. Medidas Mínimas: Altura: 500mm, Largura: 1200mm, Profundidade: 300mm.	UNIDADE	ITALIANA	13	R\$ 809,00	oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 11.887,00	onze mil, setecentos e oitenta e sete reais
4	ARMÁRIO EM AÇO FECHADO 2 PORTAS Especificação: Armário de aço 02 portas com pés integrados (com mínimo de 100 mm de altura). Medidas mínimas: 1,80 X 0,75 m. Cor cinza. Mínimo de 04 prateleiras reforçadas e reguláveis em altura através de cremalheiras. Produto em conformidade com as normas de fabricação da NBR 13961/2010 NBR 13961/2010 produto acreditado pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.	UNIDADE	RIVEL	20	R\$ 1.822,00	mil oitocentos e vinte e dois reais	R\$ 36.440,00	trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
5	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS Especificação: Porta com fechadura cilíndrica Fundo e tampo em chapa de aço esmaltado epoxi Portas e laterais de vidro cristal de 3mm, com 04 Prateleiras de vidro. Porta com fechadura cilíndrica fundo e tampo em chapa de aço em pintura epoxi. Porta e laterais de vidro cristal de 3mm. 4 prateleiras Dimensões externas aproximadas: Comprimento 0,66 cm ? Profundidade: 0,40 cm ? Altura: 1,65 m.	UNIDADE	RIVEL	10	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos e noventa e dois reais	R\$ 22.000,00	dois e dois mil e noventa e dois reais
TOTAL GERAL LOTE							R\$ 104.742,00	cento e quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais

LOTE Nº 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	VIL. TOTAL EXTENSO
1	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS 51 UNIDADE Especificação: Cadeira giratória sem braços base giratória com 5 UNID rodízios intotamento em espuma anatômica com injetada revestida em courois cor Preto. Base confeccionada em aço. Ajuste a gás da altura do assento. Ajuste de ângulo/inclinação do encosto. Capacidade até 120 kg. Ergonomia conforme as normas técnicas N 17. Garantia mínima de 12 meses.	UNIDADE	RIVEL	51	R\$ 899,00	oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 45.849,00	quarenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e nove reais



QUANT.	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. UNIT. EXTENSO	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	VAL. TOTAL EXTENSO
50	RIVEL		50	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 13.250,00	treze mil, duzentos e cinquenta reais	
5	DELLAMED		5	R\$ 1.855,00	mil oitocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 9.275,00	noventa mil, duzentos e setenta e cinco reais	
TOTAL GERAL LOTE								
R\$ 68.374,00								
sessenta e oito mil, trezentos e setenta e quatro reais								

LOTE Nº 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	VAL. TOTAL EXTENSO
1	MESA COM CADEIRA P/ COZINHA COMPOSTO POR 06 CADEIRA Especificação: MESA COM CADEIRAS P/ COZINHA - Conjunto de Mesa para Cozinha Composto Por Mesa e 06 Cadeiras Mesa Com Tampo Retangular Confeccionado Em Granito Na Cor Cinza Medindo (1,20 x 0,80)m Com Espessura de No Mínimo 20mm Altura Total de 75 Cm Estrutura Da Mesa Em Aço de Secao Tubular Com 04 Pés Com Pintura Eletrolítica Em Epóxi Po Na Cor Branca Com Assento Em Madeira Compulsada e Encosto Altoem Aço Tubular Modelo Vazado Revestimento do Assento Em Karlin Na Cor Preta Estrutura Em Aço de Secao Tubular Com Pintura Eletrolítica Em Epóxi Po Na Cor Branca Garantia de No Mínimo de 12 Meses	UNIDADE	SARA	15	R\$ 1.915,00	mil novecentos e quinze reais	R\$ 28.725,00	vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais
2	MESA DE ESCRITÓRIO EM MATERIAL MDF Especificação: Mesa em material MDF / MDP ou similar. Dimensões mínimas: 120 x 60 x 75. Estrutura dos pés em ferro em pintura epóxi com sapatas antiderrapantes. Até 3 gavetas. Cor: Cinza. Garantia mínima de 12 meses.	UNIDADE	IL MÓVEIS	50	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais	R\$ 34.950,00	trinta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais
3	MESA DE REUNIÃO OVAL 2,00 X 1,20 Especificação: Mesa de reunião oval confeccionada em MDF / MDP / ou similar. Dimensões mínimas: 2,00 X 1,20 m. Pé com sapatas niveladoras de solo. Cor: cinza. Garantia mínima de 12 meses.	UNIDADE	IL MÓVEIS	2	R\$ 2.355,00	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 4.710,00	quatro mil, setecentos e dez reais
4	MESA PARA COMPUTADOR EM MDF Especificação: Mesa para computador em MDF / MDP ou similar. Dimensões mínimas: 75 X 68 X 45 cm. Cor: cinza. Acabamento em pintura de alto brilho. Suprantes para teclado, impressora e CPU. Cornalijas metálicas. Sem gavetas. Garantia mínima de 12 meses.	UNIDADE	IL MÓVEIS	5	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
5	MESA PARA IMPRESSORA COM RODÍZIOS Especificação: Mesa para impressora com rodízios confeccionada em MDF / MDP / ou similar. Cor: cinza. Estrutura em aço com pintura epóxi a pó. Dimensões mínimas: 80 X 60 X 70 cm. Garantia mínima de 12 meses.	UNIDADE	IL MÓVEIS	5	R\$ 389,00	trezentos e oitenta e nove reais	R\$ 1.945,00	mil novecentos e quarenta e cinco reais
TOTAL GERAL LOTE								
R\$ 72.780,00								
setenta e dois mil, setecentos e oitenta reais								

LOTE Nº 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	VAL. TOTAL EXTENSO
1	LOTEGRINA 04 LUGARES Especificação: Cadeira sobre longarinas com 4 lugares. Assentos e encostos em polipropileno. Estrutura da base do assento em tubo de aço. Sapatas antiderrapantes. Cor: preta. Garantia mínima de 12 meses.	UNIDADE	J.FLEX	20	R\$ 1.899,00	mil oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 37.980,00	trinta e sete mil, novecentos e oitenta reais



ITEM	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	VAL. TOTAL EXTENSO
2	CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA Especificação: CADEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA. Especificação: cadeira de plástico, fabrica em polipropileno, resistência de 182 kg, largura 43 cm, altura 88 cm, altura do assento 45cm, profundidade 52cm, comprimento 51,2cm, empilhamento máximo recomendado 20 unidades, peso aproximado de 2,2kg.	90	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais.
3	MESA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA Especificação: MESA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA. Especificação: Mesa plástica em polipropileno, comprimento 70 cm, largura 78cm, altura 70cm, distância entre as pernas 70,5 cm, peso 3,8 kg (1+40). Lateral 34x15cm.	5	R\$ 129,00	cinco e vinte e nove reais	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais.
TOTAL GERAL LOTE						
R\$ 42.075,00						
quarenta e dois mil e setenta e sete reais						

LOTE Nº 05

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	VAL. TOTAL EXTENSO
1	CAMA DE SOLTEIRO Especificação : cama box conjugado de solteiro com espuma D28. Tecido 100% poliéster. Produção: antissuor/ antifungo/ anticárry/ antialérgico. Quantidade de pés: 06 pés removíveis em material plástico.	NOVA OPÇÃO	2	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentas reais
2	SOFÁ 2 E 3 LUGARES Especificação : Sofá de 3 lugares assento fixo estrutura: madeira de Pinus e Eucalipto seca e tratado tecido Sude cor escura espuma do assento: D76 capacidade mínima de carga por assento 120kg altura do assento ao chão no mínimo de 45 cm fixação com grampo de aço pós em plástico rígido com no mínimo 5 cm de altura largura mínima 200 cm altura mínima de 90 cm profundidade mínima de 90cm.	PCNA LAR	1	R\$ 1.299,00	mil duzentos e noventa e nove reais	R\$ 1.299,00	mil duzentos e noventa e nove reais
TOTAL GERAL LOTE							
R\$ 5.999,00							
cinco mil, novecentos e noventa e nove reais							

LOTE Nº 06

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	VAL. TOTAL EXTENSO
1	CÔMODA P/ QUARTO Especificação : CÔMODA P/ QUARTO - Cômoda com 05 gavetas com espaço para vídeo ou DVD-Estrutura em MDP de 15 mm com estrutura reforçada com rodapé trapezoidal e porcas cilíndricas em sua estrutura. Acabamento: em impressão Ultra Violeta e com aplicação de verniz Alto Brilho. - Puxadores: ergonômicos e esculturais em plástico ABS com pintura metalizada. - Corredores: em PVC fixados com parafusos nas laterais das cômodas.	NOVA OPÇÃO	1	R\$ 989,00	noventa e oitenta e nove reais	R\$ 989,00	noventa e oitenta e nove reais
2	GAVETEIRO P/ ESCRITÓRIO Especificação : GAVETEIRO - gaveteiro em madeira compensada tampo superior em mdf com 20 mm de espessura revestido em laminado melâmico na cor óxica cristal. medindo aproximadamente 430 x 540 x 630 mm tipo volante com rodízio, contendo duas gavetas simples em aço, mais um gavetão em aço para pasta suspenso deslizando sobre corredores metálicos com puxadores pintados cor alumínio.	NOVA OPÇÃO	6	R\$ 609,00	seiscentos e noventa e nove reais	R\$ 3.654,00	cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais
TOTAL GERAL LOTE							
R\$ 6.383,00							
seis mil, trezentos e oitenta e três reais							

LOTE Nº 07

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	VAL. TOTAL EXTENSO
TOTAL GERAL LOTE							
R\$ 6.383,00							
seis mil, trezentos e oitenta e três reais							



1	ESTABILIZADOR 500VA Especificação : Chave liga/desligaprotetida - Indicador de rede elétrica - Gabinete de alto impacto - Filtro de linha com proteção contra surtos - Potência Nominal: 500VA/500W - Tensão Nominal de entrada: 127V / 220V - Tensão Nominal de saída: 120V - Proteção - Fusível: 5A/250VAC - Configuração: Monofásica - Frequência nominal: 60Hz - Distorsão harmônica: Não introduz - Dimensões (Altura)x(Largura)x(Profundidade): 155x115x165mm	UNIDADE	SMV5	29	R\$ 899,00	oitocentas e noventa e nove reais	R\$ 26.071,00	vinte e seis mil e setenta e um reais
2	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL Especificação : TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - Modelo retrátil com tripé de fácil instalação e em qualquer ambiente, sustentação independente por tripé, acionamento manual, com estojo octogonal em aço carbono, pintura eletrostática preta resistente a riscos e corrosões, empunhadura plástica.	UNIDADE	TES	1	R\$ 2.300,00	mil cento e noventa e cinco reais	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos e noventa e cinco reais
3	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) Especificação : PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - Tecnologia 3LCD Alta. Luminosidade: 3300 ANSI Lumens Alto Contraste 2000:1 Vídeo e controle via USB Légo e Desliga Instantaneamente Senha e Barra de Segurança Alta durabilidade da lâmpada: 5000 Horas em Modo econômico Resolução nat.: SVGA 800 x 600 Pixels Nivel de ruído: 37 dB (alta Luminosidade) 29 dB (baixa Luminosidade)	UNIDADE	BEHQ	3	R\$ 5.855,00	cinco mil, novecentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 17.565,00	dezessete mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
4	COMPUTADOR COMPLETO: Especificação: COMPUTADOR COMPLETO - Acompanha Fonte,Um conector display port DVI e um conector HDMI VGA Monitor de vídeo novo (novo, na caixa) Teclado e mouse com fio (novo) CPU (Está nova só retirar para formatar e configurar) Windows 11 Pro Ativado Office: 2019 ativado 10th Generation Intel® Core™ i5 Processors 319ª geração 8. gig de memória RAM HD 120 GB SSD Entrada de áudio universal Porta USB 3.2 Type-A	UNIDADE	GOLDENTEC	7	R\$ 6.899,00	seis mil, oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 48.293,00	quarenta e oito mil, duzentos e noventa e três reais
5	COMPUTADOR COMPLETO - CORE I5 8 GB SSD 480GB Especificação : COMPUTADOR COMPLETO - Core i5 8Gb Ssd 480Gb Monitor 19 - Computador completo fácil Intel core i5 8gb ssd 480gb monitor 19 hdmi led teclado, mouse - criador e editor documentos de texto wps office - criador de planilhas wps office- criador apresentações de slides wps office- skype- k-lite codec Especificações técnicas Computador montado e configurado	UNIDADE	GOLDENTEC	22	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e nove reais	R\$ 100.100,00	cento e oitenta e oito mil, duzentos e noventa e oito reais
6	ROTEADOR WIRELESS 4 PORTAS GIGABITE DUAL BAND Especificação : Roteador wireless 4 portas Gigabite Dual Band Especificações:Interfaces do Dispositivo? 4 x LAN 10/100/1000 Mbps? 1 x WAN 10/100/1000 Mbps? Wireless:ACBolaio WPS? Botão Reset? Botão Liga/Desliga Frequências Wi-Fi? 2,4GHz (até 300 Mbps)? 5GHz (até 867 Mbps)?Antena? 6 antenas externas	UNIDADE	D-LINK	6	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 5.130,00	cinco mil, cento e trinta e cinco reais
TOTAL GERAL LOTE							R\$ 288.047,00	duzentos e oitenta e oito mil e quarenta e sete reais

LOTE Nº 08

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO	
1	TELEVISÃO - SMART TV LED 42 Especificação : TELEVISÃO - Smart TV LED 42". Full HD. Conversor digital integrado. Entrada HDMI, portas USB, Controle remoto. Garantia mínima de 12 meses.	PHILCO	5	R\$ 2.959,00	dois mil, novecentos e cinquenta e nove reais	R\$ 14.795,00	quatorze mil, oitocentos e noventa e cinco reais	
TOTAL GERAL LOTE							R\$ 14.795,00	quatorze mil, setecentos e noventa e cinco reais

LOTE Nº 09

ITEM	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS							



UNIDADE	WELMY	30	R\$ 1.998,00	mil novecentos e cinquenta e oito reais	R\$ 10.580,00	dezesseis mil, quinhentos e oitenta reais
BALANÇA ADULTO - Balança digital adulta. Capacidade 200 kg. Estrutura em diapa de aço carbono. Regulagem automática. Bivolt. Regulagem automática. Display LED. Função TARA até capacidade máxima. Plataforma com piso antiderrapante. Cor branca. Pés antiderrapantes e reguláveis para nivelamento. Produto certificado pelo INMETRO e aferido pelo IPEM. Procedência nacional. Garantia mínima de 12 meses.	WELMY	30	R\$ 1.998,00	mil novecentos e cinquenta e oito reais	R\$ 10.580,00	dezesseis mil, quinhentos e oitenta reais
BALANÇA PEDIÁTRICA - Balança digital pediátrica com pesagem em borracha sintética. Capacidade mínima 15 kg. Concha anatômica em polipropileno. Função tara, até 15 kg. Display LED. Fonte automática. Opcionais: saída para impressora e saída serial. Produto aferido pelo INMETRO. Garantia mínima de 12 meses.	WELMY	30	R\$ 1.233,00	mil duzentos e trinta e três reais	R\$ 12.330,00	doze mil, trezentos e trinta reais
BALANÇA DE PISO DIGITAL - Balança de piso digital de vidro quadrada 100 kg 30 cm a bateria.	MULTILASER	115	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 10.810,00	dez mil, oitocentos e dez reais
TOTAL GERAL LOTE						
R\$ 42.720,00						quarenta e dois mil, setecentos e vinte reais

LOTE Nº 10

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. UNIT. EXTENSÃO	V. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSÃO
1	ESCALADA DE 2 ANDARES - Escada com 2 degraus fabricada em aço inoxidável. Degraus com borracha antiderrapante. Pés antiderrapantes. Suporta carga de até 120 kg. Cor branca. Garantia mínima de 12 meses.	UNIDADE	10	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta e oito reais	R\$ 5.800,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
TOTAL GERAL LOTE							
R\$ 5.880,00						cinco mil, oitocentos e oitenta reais	

TOTAL GERAL PROPOSTA

R\$ 651.795,00

seiscentos e cinquenta e um mil, setecentos e noventa e cinco reais

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITATORIO E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITILICIAS E CONTRATUAIS E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM Nossos preços, já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado, custos e demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declara para fins do disposto no Edital, que todos os itens cotados são novos, estão dentro do prazo de validade e têm garantia de 12 meses do fabricante contra defeitos de fabricação.

DECLARA, sob as penas do artigo 295 do Código Penal, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno funcionamento, conforme demonstração fotográfica em anexo.

Declara que se compromete a entregar os produtos oriundos desta Licitação na sede do município/orgão solicitante, em horário de expediente normal, no prazo determinado no Edital do evidenciado certame e de acordo com a emissão das ordens de compra

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO

DESTE CERTAME. DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE REM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO A FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 16/08/2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUALQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NENHUM DOU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCLITIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.



- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;
- QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;
- QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFEREIDA LICITAÇÃO;
- QUE O CONTEUDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA, 06 DE JANEIRO DE 2023

